АЛДАНСКИЙ  РАЙОННЫЙ

СОВЕТ

РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

II СОЗЫВА

	     [image: image1.jpg]

	САХА РЕСПУБЛИКАТА

АЛДАН ОРОЙУОНА

МУННЬАБА

VII - сессия

г. Алдан                                                                                                                   20 мая 2009 г.

Р Е Ш Е Н И Е № 7-5
Об утверждении размера платы,

взимаемой с родителей за содержание детей

в муниципальных дошкольных образовательных

 учреждениях МО «Алданский район»

В соответствии с Законом Российской Федерации «Об образовании» от 10.07.1992 № 3266-1 (ред. 28.02.2008) статьи 52.1 (введена Федеральным законом от 05.12.2006 № 207-ФЗ; в ред.. Федерального закона от 30.06.2007 № 120-ФЗ.); Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2006 № 849 «О перечне затрат, учитываемых при установлении родительской платы за содержание ребенка в государственных и муниципальных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования», учитывая увеличение расходов за содержание одного ребенка в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях, Алданский районный Совет

решил:

1. Установить с 01.06.2009 года размер родительской платы за содержание ребенка в муниципальных образовательных учреждениях, содержащихся за счет местного бюджета, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования в зависимости от фактических затрат на содержание одного ребенка с учетом нормативной наполняемости муниципальных дошкольных  образовательных  учреждений:

	№
	МДОУ
	Часы

пребывания
	Норм.

наполняемость
	%  от фактических

затрат
	Сумма
родит. платы
	Льготный размер

родит. платы

	1
	Василек г. Алдан
	10,5
	95
	20%
	1438
	719

	2
	Светлячок г. Алдан
	10,5
	110
	20%
	1366
	683

	3
	Олененок п. Н-Куранах
	10,5
	135
	20%
	1360
	680

	4
	Родничок г. Томмот
	10,5
	130
	20%
	1347
	673.5

	5
	Колобок г. Алдан
	10,5
	110
	20%
	1284
	642

	6
	Ромашка г. Алдан
	10,5
	50
	20%
	1702
	851

	7
	Дюймовочка г. Алдан
	10,5
	110
	20%
	1326
	663

	8
	Дельфин п. Солнечный
	10,5
	95
	20%
	1448
	724

	9
	Журавлик п. Н-Куранах
	10,5
	110
	20%
	1470
	735

	10
	Брусничка г. Томмот
	10,5
	25
	13.4%
	1712
	1278

	11
	Черемушка г. Томмот
	10,5
	40
	20%
	1702
	851

	12
	Золотая рыбка п.Синегорье
	10,5
	95
	20%
	1198
	599

	13
	Елочка п. Алексеевск
	10,5
	110
	20%
	1200
	600

	14
	Сосенка с. Чагда
	10,5
	10
	10%
	1570
	1570

	15
	Кюнней с. Угоян
	10,5
	20
	4.8%
	1546
	1546

	16
	Соболек с. Уллу
	10,5
	10
	10%
	1422
	1422

	17
	Багульник с. Ыллымах
	10,5
	10
	10%
	1522
	1522

	18
	Хатынчан  с. Кутана
	10,5
	45
	15%
	1459
	973

	19
	Мишутка г. Алдан
	12
	60
	20%
	1985
	992.5

	20
	Крепыш г. Алдан
	12
	35
	10%
	2169
	2169

	21
	Снежинка г. Алдан
	12
	75
	20%
	1717
	858.5

	22
	Чебурашка п. Ленинский
	12
	75
	20%
	1714
	857

	23
	Золотой петушок п. Лебединый
	12
	70
	20%
	1618
	809

	24
	Солнышко п. В-Куранах
	12
	55
	20%
	1481
	740.5

	25
	Сардана с. Хатыстыр
	12
	50
	14%
	1531
	1094

	26
	Зоренька п. Якокит
	12
	25
	12%
	1476
	1230

2. Льготы по родительской плате за содержание ребенка в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях установлены на основании решения Сессии Алданского районного Совета №7-4 от 20.05.2009 года.
3. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке.
3.  Данное решение вступает в силу с момента его обнародования.

4. Контроль  за исполнением настоящего решения возложить на постоянную  комиссию по  делам молодежи, образованию, здравоохранению, культуре и социальной политике (Солнышкина Р. В.).

Председатель Алданского

районного Совета:                                                                                                   С. П. Жаворонков

Глава МО «Алданский район»:                                                                                   С. А. Кузнецов